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ODPOWIEDŹ NA PYTANIA DO TREŚCI  

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ) ORAZ ZMIANA SWZ 

 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym pn. „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy 

Branice”.  

 

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 w związku z art. 137 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

– Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 poz. 1320 ze zm.; dalej „ustawa PZP”) Zamawiający 

odpowiada na pytania do SWZ oraz dokonuje modyfikacji treści SWZ. 

 

Pytanie 1 

Zamawiający w pkt. 7.4. OPZ określa, iż Wykonawca ma zapewnić dojazd do trudno dostępnych 

punktów poprzez zorganizowanie środków transportu, które umożliwią proces odbiorczy odpadów z w/w 

lokalizacji. Oferent zwraca się z zapytaniem, w jaki sposób może dokonać zorganizowania środków 

transportu oraz jakich rodzajów, jak również czy zamawiający dopuszcza realizację przykładowo 

konieczności procesu odśnieżania jezdni, dla której oferent nie jest zarządzającym. 

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje od Usługobiorcy posiadania wyposażenia w stosowny pojazd pozwalający 

odbierać odpady z miejsc trudnodostępnych, jak np. wąskie uliczki, bramy, czy przejazdy. 

Utrzymanie dróg należy do odpowiedzialnych za to zarządców dróg i nie jest objęte usługami zlecanymi 

w niniejszym postępowaniu. 

 

Pytanie 2 

Zamawiający w pkt. 7.9. OPZ określa, iż Wykonawca zobowiązany jest do przekazania pakietu 

początkowego worków do selektywnej zbiórki odpadów. Prosimy o wykreślenie tego zapisu z w/w 

punktu z OPZ, gdyż worki do segregacji są takie same jak w poprzednim przetargu oraz mieszkańcy 

otrzymują w/w po każdym wywozie w związku z powyższym otrzymanie kolejnych worków formie 

pakietu początkowego jest nieuzasadnione. 

Odpowiedź 

Ogłaszając postępowanie Zamawiający nie wie jaki wykonawca wygra postępowanie. Zgoda na 

wprowadzenie zmiany o jakiej mowa w pytaniu oznaczałby przyjęcie założenia, że znany jest wynik 

postępowania już na etapie poprzedzającym składanie ofert. Wprowadzanie tego rodzaju zmian jest 

nieuzasadnione.  

 

Pytanie 3 

W SWZ i jej załącznikach w ramach postępowania dla zadania „Odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych z terenu Gminy Branice” oferent wnosi o wykreślenie użytego sformułowania RIPOK, 



albowiem zgodnie z polskim prawoznawstwem tej materii prawidłowa nazwa zdefiniowana jest jako 

Instalacja Komunalna. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający wprowadza odpowiednią zmianę w SWZ. We wszystkich miejscach, w których posłużono 

się terminem RIPOK wprowadza się sformułowanie „Instalacja Komunalna”.  

 

Pytanie 4 

W Umowie, która stanowi Załącznik nr 8 do SWZ w §11 „Zmiany Umowy” w pkt.2 ppkt. 3 lit.b) 

Zamawiający przewiduje możliwość dokonania zmiany w przypadku zmiany kosztu związanego z 

przekazaniem odpadów do wskazanej w ofercie wykonawcy (RIPOK) Instalacji Komunalnej w sytuacji, 

gdy zmiana cen w takiej instalacji wynosi więcej niż 20% w stosunku do cen obowiązujących w dniu 

zawarcia umowy. Oferent wnosi o zmianę wymienionej wysokości wskaźnika procentowego do poziomu 

nie więcej niż 10%. Oferent informuje Zamawiającego, iż formalizując i dokonując opracowania 

ekonomicznego dla zadania pt.: „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy 

Branice” zapewnia pewien bufor zabezpieczenia finansowego związanego m in. ze zwiększonymi 

kosztami ponoszonymi w ramach jednostkowych stawek danych frakcji odpadów komunalnych 

przekazywanych do instalacji komunalnej. Natomiast poziom 20% jest nie do przyjęcia i powoduje 

znaczące perturbacje związane z prawidłowym przedłożeniem oferty wpływając jednocześnie 

negatywnie na wysokość oferowanej oferty, co może skutkować wzrostem stawek za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi przez mieszkańców gminy Branice. 

Odpowiedź 

Zamawiający przystaje na obniżenie wysokości wskaźnika procentowego do poziomu „co najmniej 

10%”.  

 

Pytanie 5 

W Umowie, która stanowi Załącznik nr 8 do SWZ w §11 „Zmiany Umowy” w pkt.16 Wykonawca z tytułu 

realizacji zamówienia w sytuacji znaczącej zmiany cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją 

zamówienia może zmienić umowę tylko w przypadku wykorzystania do ustalenia wysokości kosztów 

wykonania zamówienia wskaźnika przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze 

przedsiębiorstw bez wypłat nagród z zysku publikowany przez Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego, które na dzień sierpień 2024r. wynosiło 8182,08 zł i wzrostu go o 20%, o czym mówi 

§11 w pkt.17 umowy.  

Oferent wnosi o wyjaśnienie przedmiotowego zapisu, albowiem niezrozumiałą treścią jest, jak również 

podjęciem analizy wskaźnika procentowego względem przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w 

sektorze przedsiębiorstw przez Zamawiającego w w/w punktach.  

Oferent wnosi o szczegółowe przedłożenie sposobu możliwości wyliczenia wzrostu wynagrodzenia w 

ramach wyżej wymienionych zapisów. Jednocześnie oferent informuje, iż zawarta treść jest znacząco 

niezrozumiała i wnosi o możliwość zmiany zapisów na zmianę ceny w przypadku wzrostu cen 

materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia w oparciu o wzrost procentowy wskaźnika 



cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem ogłaszanego w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego. 

Odpowiedź 

Określenie rodzaju wskaźnika w oparciu o który może być waloryzowane wynagrodzenie jest rolą 

zamawiającego. W SWZ przyjęto wskaźnik odnoszący się do przeciętnego miesięcznego 

wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw, ponieważ koszt wynagrodzeń pracowników jest jedną z 

głównych składowych wynagrodzenia przyszłego wykonawcy. Jeżeli przywołany w SWZ wskaźnik 

ulegnie zmianie o wskazaną wartość, to w celu zmiany wynagrodzenia konieczne będzie przedstawienie 

przez wykonawcę wyliczeń obrazujących jak zmiany kosztu wynagrodzeń wpływają na koszt 

świadczenia usługi (wykonywania zamówienia).  

 

Pytanie 6 

Oferent wnosi o wykreślenie w projekcie umowy, która stanowi Załącznik nr 8 do SWZ w § 3 pkt 4 ppkt. 

3) oraz §7 pkt 1 ppkt. 13). Oferent informuje Zamawiającego, iż w ramach obsługi systemowej 

gospodarki odpadów komunalnych na terenie gminy Branice nie ma możliwości regulowania strumienia 

w wytwarzanych przez mieszkańców odpadach komunalnych.  

Zadanie oferenta w ramach zawartej umowy jest zapewnienie odpowiedniego poziomu gospodarowania 

odpadami komunalnymi w zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych. Jednocześnie 

oferent informuje Zamawiającego, iż nie ma wpływu, jak również regulacji nad procesami przetwarzania 

odpadów komunalnych w ramach instalacji komunalnej (IK).  

Oferent nadmienia również, iż na rok 2025 Ministerstwo Klimatu i Ochrony Środowiska zamierza 

wprowadzić tzw. system kaucyjny dla odpadów m in. odpadów opakowaniowych, co wpłynie w sposób 

bezpośredni na obniżenie wskaźnika odbieranych odpadów segregowanych. To z kolei będzie miało 

bezpośredni wpływ na wysokość uzyskanego poziomu, o którym Zamawiający pisze w w/w paragrafie 

projektu umowy. Powyższa argumentacja jednoznacznie wskazuje na brak jakiejkolwiek możliwości 

regulacji poziomu recyklingu i odzysku przez oferenta, który w ramach zawartej umowy będzie 

operatorem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie gminy Branice. W przypadku 

nie wykreślenia przedmiotowego zapisu przez Zamawiającego oferent będzie musiał zwiększyć łączną 

sumę ponoszonych kosztów o wskaźnik naliczonych kar z tytułu nieosiągnięcia poziomu recyklingi i 

odzysku co przełoży się na wysokość finalnej oferty, jaką oferent zamierza przedłożyć w ramach 

prowadzącego postępowania. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wykreśla zapisy projektu umowy stanowiącym Załącznik nr 8 do SWZ w § 3 pkt 4 ppkt. 3) 

oraz §7 pkt 1 ppkt. 13), w zakresie regulacji poziomu recyklingu przez Wykonawcę, tj.: 

 

§ 3 Zobowiązania i obowiązki Wykonawcy 

4. Wykonawca ma obowiązek w zakresie wykonania przedmiotu umowy: 

3) osiągnąć w odniesieniu do masy odebranych przez Wykonawcę w poszczególnych okresach z 

terenu gminy Branice odpadów komunalnych, poziomy recyklingu, przygotowania do 

ponownego użycia odpadów komunalnych, z wyłączeniem innych niż niebezpieczne odpadów 



budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne, w wysokości zgodnej z 

przepisami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( w 

szczególności art. 3b ust. 1 ) oraz zgodnie - co do papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła 

oraz poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami 

innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady 

komunalne, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 3 sierpnia 2021 

r. w sprawie sposobu obliczania poziomów przygotowania do ponownego użycia i recyclingu 

odpadów komunalnych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1530) – do czasu jego obowiązywania. 

Osiągnięcie poziomów odzysku wylicza się dla każdego okresu oddzielnie,  

§7 Kary umowne 

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za: 

13) za brak osiągnięcia poziomów odzysku i recyklingu wymaganych przepisami prawa oraz 

poziomu ograniczenia składowania odpadów ulegających biodegradacji w wysokości równej 

karze przewidzianej przepisami dla Gminy Branice za niewywiązanie się z tego obowiązku. 

 

 

 

Kierownik Zamawiającego 
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